Prefeitura Mun. de Guarani das Missoes - RS

Relatoério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Orcamentaria
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Abril 2019/Bimestre Margo-Abril

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS

Previsdo Inicial

Previsdo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagdo Inicial

Créditos Adicionais

Dotagdo Atualizada

35.197.559,67
35.197.559,67
9.576.357,31

71.051,76

35.197.559,67

171.051,76
35.368.611,43

Despesas Empenhadas 9.601.303,44

Despesas Liquidadas 8.923.237,84

Despesas Pagas 8.056.424,42

Superdvit Orgamentario 653.119,47
DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO Até o bimestre

Despesas Empenhadas 9.601.303,44

Despesas Liquidadas 8.923.237,84

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

22.532.968,51

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

2.230.141,39
1.636.912,52
593.228,87

0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Primario 0,00 0,00 0%
Resultado Nominal 0,00 0,00 0%
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscri¢do Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.089.897,91 200,00 963.663,82 126.034,09
Poder Executivo 1.089.897,91 200,00 963.663,82 126.034,09
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.427.407,10 0,00 140.061,60]  1.287.345,50
Poder Executivo 1.427.407,10 0,00 140.061,60 1.287.345,50
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.517.305,01 200,00 1.103.725,42 1.413.379,59
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengédo e Desenvolvimento do Ensino 1.230.242,32 25% 21,12%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino
Fundamental 949.966,64 60% 63,46%
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre

Aplicar no exercicio

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos

1.102.139,41

15%

18,92%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal



